2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Гусинского сельского  поселения

Краснинского района Смоленской области

постановление
от «___» ____________ 2019г.                                                                № _______
Об установлении особого

противопожарного режима

на территории Гусинского

сельского поселения

Краснинского района

Смоленской области
    В соответствии с федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Администрации Смоленской области от 19.04.2019 № 231 «Об устранении особого противопожарного режима», и постановлением Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 22.04.2019 № 140 « Об установлении особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области» в целях предупреждения пожаров, уменьшения их последствий, в том числе связанных с гибелью людей, своевременного тушения пожаров, Администрация Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области постановляет:
1. Установить особый противопожарный режим на территории Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области с 4 апреля 2019 года.

2. Со дня вступления в силу настоящего постановления запретить в лесах, парках, сельскохозяйственных угодьях, на дачах, территориях, прилегающих к жилым домам, иным постройкам:

· Разведение костров, сжигание мусора, сухой травы и бытовых отходов.
· Продолжить патрулирование территории сельского поселения, лесных массивов, торфяников, сельскохозяйственных угодий членами добровольной пожарной дружины.

·  Продолжать уборку территорий, прилегающих к жилым домам, хозяйственным постройкам, от горючих отходов с привлечением жителей домов.

· Принимать неотложные меры по ликвидации загорания мусора и сухой травы на подведомственной территории с привлечением населения и членов пожарной добровольной дружины.

· Провести на подведомственных объектах и территориях соответствующую разъяснительную работу по мерам пожарной безопасности и действиям случае пожара.

·  Продолжать выполнение мероприятий, исключающих возможность перехода огня при лесных и торфяных на здания и сооружения

· (устройство защитных противопожарных полос, удаление сухой растительности и т.д.) в населенных пунктах, расположенных в лесных массивах или непосредственной близости от них.
· Установить порядок оповещения населения о возникших пожарах и угрозе их распространения по имеющийся системе связи.

· Обеспечить своевременную передачу в ЕДДС Краснинского района Смоленской области информации о возникших пожарах, угрозе их распространения, а также силах и средствах, привлекаемых к их ликвидации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на менеджера Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области Левченко Е.И.
Глава муниципального образования
Гусинского сельского поселения
Краснинского района Смоленской области                                 Н.В.Хлебникова